ỦY BAN NHÂN DÂN  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TỈNH THANH HÓA Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:               /UBND-VX

Thanh Hóa, ngày     tháng     năm 2021

V/v tổ chức bắn pháo hoa nổ tầm

thấp tại thành phố Sầm Sơn.

            Kính gửi: UBND thành phố Sầm Sơn.

Xét đề nghị của UBND thành phố Sầm Sơn tại Tờ trình số 1008/TTr-UBND

ngày 21/3/2020 về việc xin phép tổ chức bắn pháo hoa nổ trong khuôn khổ Lễ hội

hoa và Lễ hội du lịch biển Sầm Sơn năm 2021 và thực hiện ý kiến, chỉ đạo của

Phó Thủ tướng Vũ Đức Đam tại văn số 2014/VPCP-KGVX ngày 26/3/2021 của

Văn phòng Chính phủ về việc tổ chức bắn pháo hoa nổ tầm thấp tại tỉnh Thanh

Hóa, Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh có ý kiến chỉ đạo như sau:

Đồng ý và giao Ủy ban nhân dân thành phố Sầm Sơn chủ trì, phối hợp với

các ban, sở, ngành, đơn vị có liên quan tổ chức bắn pháo hoa nổ tầm thấp tại Lễ

hội hoa và Lễ hội du lịch biển Sầm Sơn năm 2021, cụ thể như sau:

1. Thời gian:

- Tối ngày 10/4/2021 (Dự kiến bắt đầu từ: 21h00”) thuộc Chương trình bế

mạc Lễ hội hoa.

- Tối ngày 24/4/2021 (Dự kiến bắt đầu từ: 21h00”) thuộc Chương trình khai

mạc Lễ hội du lịch biển Sầm Sơn.

2. Thời lượng: Không quá 15 phút/lần bắn.

3. Số lượng: 120 giàn/lần bắn.

4. Tầm bắn: Dưới 120m.

5. Địa điểm: Tại 02 địa điểm, gồm:

- Chương trình bế mạc Lễ hội hoa tại Quần thể nghỉ dưỡng FLC Samson

Beach & Golf Resort, đường Hồ Xuân Hương, thành phố Sầm Sơn.

- Chương trình khai mạc Lễ hội Du lịch biển Sầm Sơn năm 2021 tại Sân

khấu bãi B, đường Hồ Xuân Hương, thành phố Sầm Sơn.

6. Kinh phí thực hiện: Từ nguồn xã hội hóa, không sử dụng ngân sách nhà nước.

UBND thành phố Sầm Sơn có trách nhiệm, phối hợp chặt chẽ với các ban,

sở, ngành, đơn vị có liên quan tổ chức thực hiện việc bắn pháo hoa theo đúng

Nghị định số 137/2020/NĐ-CP ngày 27/11/2020 của Chính phủ về quản lý, sử

dụng pháo, đúng quy định về tầm bắn, thời gian và địa điểm; bảo đảm an ninh trật

tự, tuyệt đối an toàn và phù hợp với diễn biến tình hình dịch bệnh Covid-19 trên

địa bàn tỉnh và thành phố Sầm Sơn./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Thường trực Tỉnh ủy (để B/c);

- Chủ tịch và các PCT UBND tỉnh;

- Bộ chỉ huy Quân  sự tỉnh;

- Công an Tỉnh;

- Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch;

- Văn phòng UBND tỉnh;

- Lưu: VT, VX.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Đầu Thanh Tùng

		VGCA | ĐT: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-03-31T23:19:08+0700
	HÀ NỘI
	Đầu Thanh Tùng<tungdt@thanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		huyenvt@thanhhoa.gov.vn
	2021-04-01T11:08:57+0700

		huyenvt@thanhhoa.gov.vn
	2021-04-01T11:09:08+0700

		vanphongub@thanhhoa.gov.vn
	2021-04-01T13:53:52+0700